
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.M. 10 settembre 2010, n. 249, articolo 10 ”Istituzione e svolgimento del tirocinio per 

la formazione degli insegnanti della scuola secondaria di primo e di secondo grado”; 

VISTO il D.M. 25 marzo 2013, n. 81, recante modifiche al D.M. 249/10, che ha previsto 

l’istituzione dei Percorsi Abilitanti Speciali per l’abilitazione all’insegnamento;  

VISTO  il Decreto Dipartimentale 25 luglio 2013, n. 58, con cui sono stati attivati i Percorsi 

Abilitanti Speciali per l’abilitazione all’insegnamento; 

VISTO il D.D. 22 novembre 2013, n. 45, che disciplina le modalità di organizzazione dei 

sunnominati P.A.S.; 

VISTO il decreto dell’USR Lombardia 28 maggio 2014, n. 979, che, in ragione di pronunce 

amministrative favorevoli, ha ammesso a partecipare con riserva – con riferimento 

all’anno accademico 2014/15 – ai P.A.S. vari candidati, tra cui il docente Catera 

Domenico; 

VISTO  altresì che al candidato Catera Domenico, data la situazione di esubero esistente presso le 

Università della Lombardia, è stato concesso il nulla osta per la frequenza in altra sede 

universitaria per la ex classe di concorso A017 (attuale classe di concorso A045) 

“Discipline economico-aziendali”; 

CONSIDERATO che il candidato Catera Domenico ha conseguito l’abilitazione presso l’Università di Roma 

Tre per la ex classe di concorso A017 (attuale classe di concorso A045) “Discipline 

economico-aziendali” in data 05 giugno 2015;  

 VISTA la sentenza 30 ottobre 2020, n. 11238, del TAR Lazio – Sezione Terza – che ha dichiarato 

il consolidamento della posizione del ricorrente Catera Domenico, in ragione del 

conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento, e la conseguente improcedibilità del 

ricorso originario;   

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sentenza sopra citata e considerato l’interesse e le 

motivazioni del docente Catera Domenico allo scioglimento della riserva alla procedura per 

il percorso abilitante speciale,   

 
DECRETA 

 
1) In ottemperanza alla sentenza 30 ottobre 2020, n. 11238, del TAR Lazio – Sezione Terza – 
l’ammissione a pieno titolo del prof. Catera Domenico, nato il 04/09/1972 a Trebisacce (CS), alla 

procedura relativa al percorso abilitante speciale per la ex classe di concorso A017 (attuale classe di 
concorso A045) “Discipline economico-aziendali”. 
 
2) Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR oppure ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica entro il termine, rispettivamente, di sessanta giorni o centoventi giorni 
dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale di questo USR. 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/MLB 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2021-02-09T17:29:13+0000
	CELADA AUGUSTA


		2021-02-15T12:24:15+0100
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0000610.15-02-2021




